
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel 'FAX (54) (0387) 42.55458

RES. H. N1

SALTA, 2 O JUL 2015

t5
Expte. N° A A 9 4-1 5

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Analía del Valle Manzur, en la que
solicita autorización para la realización, de un "Ciclo de Conferencias" a cargo del Dr. Waleed Salen
Alkhalifa; Profesor Ti tular del Departamento de Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales de
la Universidad Autónoma de Madrid; y

CONSIDERANDO:

Que según indica, dicho Ciclo de Conferencias se organiza en forma conjunta con el
CeSICA -Centro Salterio de Investigaciones de las Culturas -\rabe e Hispánica-, el Proyecto de
Investigación CIUNSa N° 2234 y la cátedra de Literatura Española a cargo de la Dra. Marcela Sosa;

Que la propuesta realizada está dirigida, a docentes, estudiantes, miembros de la
comunidad universitaria y público en general, interesados en esta temática;

Que la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 289, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD L»E H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 30 de junio de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de un "CICLO DE CONFERENCIAS'', a
cargo del Dr. WALEED SALEH ALKHALIFA, catedrático de la Universidad Autónoma de
Madrid, organizado por el Proyecto de Investigación CIUNSa N° 2234. la cátedra de "Literatura
Española" y el Centro Saíteño de Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica, el que se
llevará a cabo en el mes de agosto de 2015.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados. Centro Saíteño de
Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica, Carrera de Filosofía y CUFH.

I I I j I

Eap. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad de HumaiiWadea -


